
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Liberec, 22. září 2011 

Na Den železnice vyjedou v Libereckém kraji parní 
vlaky  

V sobotu 24. zá ří budou po celé republice probíhat oslavy Dne želez nice. 
V Libereckém kraji jsou p řipraveny hv ězdicové jízdy parního vlaku, kterým se 
mohou cestující svézt z Liberce do Mníšku a Vesce u  Liberce, do Horního 
Růžodolu a Turnova. V depu kolejových vozidel si záje mci prohlédnou 
výstavu modelového kolejišt ě a v libereckém ČD centru bude k vid ění výstava 
obrazů Libora Machálka. Centrem oslav Národního dne želez nice se stane 
Děčín, kde bude od 10 hodin probíhat řada akcí: výstava salónních voz ů, 
prohlídky moderních vozidel ČD, jízdy parních vlak ů, sout ěže pro d ěti 
a bohatý doprovodný program. České dráhy navíc p řipravily na tento den 
speciální nabídku: Jízdenka SONE+ bude platit pro p ět cestujících bez ohledu 
na jejich v ěk. 

Parní vlak zahájí svou trasu v 7:50 v Turnov ě, odkud pojede do Liberce. Odtud následn ě podnikne 

několik hv ězdicových jízd:  v 10:15 zajede do Vesce u Liberce, v 11:25 do Mníšku u Liberce, ve 14:05 

a v 16:00 do libereckého Horního Růžodolu. V 17:30 se vlak vrátí zpět do výchozí stanice – Turnova. Parní 

vlak, sestavený z historických vozů, poveze lokomotiva řady 310.0134 „Kafemlejnek“. Jízdné bude zdarma. 

Kromě parního vlaku mohou lidé navštívit mezi 9:30 a 17:00 hod. výstavu modelového kolejišt ě 

v libereckém depu nebo výstavu obraz ů Libora Machálka v prostoru libereckého ČD centra.  

Hlavní oslavy všech p říznivc ů železniční techniky budou probíhat v sobotu 24. zá ří v Děčíně. 

V areálu děčínského depa kolejových vozidel a hlavního nádraží bude pro návštěvníky připravena řada 

zajímavých expozic a bohatý doprovodný program. Celodenní oslavy začínají v 10:00 hod. a jsou tematicky 

rozdělené do tří okruhů:  Svět historie, Svět změny a Svět zábavy. Program je připravený až do 17:00 hod. 

Pro cestující je navíc na Den železnice p řipraven zajímavý dárek:  jednodenní jízdenka SONE+ bude 

platit pro p ět osob bez ohledu na jejich v ěk. Veškeré informace o oslavách Dne železnice včetně jízdních 

řádů jsou k dispozici na webových stránkách akce: www.denzeleznice.cz .  

Den železnice p řipomíná datum 27. zá ří 1825, kdy byl zahájen provoz s parní lokomotivou 

konstruktéra George Stephensona mezi britskými m ěsty Stockton a Darlington na trase dlouhé 

40 km. Byla to revolu ční změna, která nahrazovala ko ňské povozy, za čaly se budovat trat ě 

a postupn ě přecházela p řeprava zboží a cestujících na železnici. Na našem ú zemí se první železnice 

objevila v roce 1832, kdy byla vybudována naše prvn í kon ěspřežka mezi rakouským Lincem 

a Českými Bud ějovicemi. 

 



 

Jízdní řád parního vlaku 
během libereckého Dne železnice  (24. září 2011) 

stanice odj. stanice p říj. 
Turnov 07:50 Liberec 09:50 
Liberec 10:15 Vesec u Liberce 10:30 
Vesec u Liberce 10:50 Liberec 11:05 
Liberec 11:25 Mníšek u Liberce 11:50 
Mníšek u Liberce 12:00 Liberec 12:25 
Liberec 14:05 Liberec-Horní Růžodol 14:25 
Liberec-Horní Růžodol 15:15 Liberec 15:30 
Liberec 16:00 Liberec-Horní Růžodol 16:20 
Liberec-Horní Růžodol 16:45 Liberec 17:00 
Liberec 17:30 Turnov 19:20 

Mgr. Petr Pošta 
tiskové oddělení ČD 

972 232 299, 972 232 089 

hotline tiskového odd ělení ČD: 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 

163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. 

Společnost masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 

stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy 

spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na 

další dálkové vlaky. Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 

840 112 113. Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, 

Sp, R, Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 

 


